
大田市上下水道部下水道課 
 

下水道への接続をご検討の皆さまへ 
 

 平素は大田市の下水道行政に種々のご理解ご協力を賜りお礼申し上げます。 
 この度ご検討されている下水道への接続に際し、皆様のご家庭から出る排水

を下水道へ接続するには、公共ますの設置が必要となります（下図参照）。この

公共ますの設置に際しては、大田市上下水道部下水道課が工事を実施いたしま

すが、設置までに必要な現地調査及び設計などは申請書の提出をいただいた後

に進めてまいります。このため、下記のとおり施工までに日数を要します。あら

かじめご了承のうえ申請をお願いいたします。 

公共ますには一般的な塩化ビニル製のもの及びポンプを必要とするもの、追

加の配管工事を必要とするものがあります。ポンプ及び追加配管を必要とする

場合については設置までに多くの時間を要します。設置する公共ますの種類に

ついては現地調査を行わなければわからない場合がありますので、早めに申請

書の提出をお願いいたします。 

 

記 

 

１、必要日数  塩化ビニル製公共ます・・・申請書提出から 1ヶ月程度 

        ※現地調査の結果、1ヶ月以上かかる場合がございます。 

 

        ポンプ及び追加配管を要する公共ます 

・・・申請書提出から 3ヶ月程度 

 

２、注意事項  申請書については、設置申請書及び設置申込書の受領をもっ 

て提出とさせていただきます。 

 設置希望日がある場合には、設置申込書に必ず記入してく 

ださい。（※設置希望日であり、期日までに設置できるという 

ものではありません）。 

 

 

公共ます 


